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"DERMYSHI-3 " Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci )

2015

Nr

AKTIVET

Shenime

Peri

u dh a

Raportuese/15

Paraardhese/14

Aktivet Afatshkurtra (1)

49,052,032

52,326,181

Aktivet monetare

4,551,179

9,592,307

() Banka
(i) Arka

153,085
4,398,094

157,658 |
9,434,649 |

Investime

(i) Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

(ii) Aksionet e veta

(iif) Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

43,866,158

42,733,874

(i) Nga aktiviteti | shirytezimit
(i) Nga njesite ekonomike brenda grup/t

(iv) Te tjera te drejla te arketueshme
(iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar

(/u) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese _

42,170,900 |

41,013,152

16,326
1,678,932 |

41,790

Kl 678 932

Inventaret

(i) P_rog/yme ne proces dhe gjysemprodukte
(i) Produkte te gatshme

~ () Ma//ra »

(v) Te tjera gjendje /nventan

(vi) Parapage_.s_a_p_e_rfur_n/zrm_e__ N -

(1) Lendet e para dhe materialet e konsumueshr{re i

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Shpenzime te shtyra

634,695

(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatgjata(ll)

634,695

10,664,104

13,602,598

Aktivet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

10,664,104

13,602,598

(i) Toka

(i) Ndertesa '
(iir) Makmer/ dhe paisje )

{(iv) Te fﬂ a instalime dhe pajISje

10,664,104 |

13,602,598

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

(1) Emri i mire 7
(u) Shpenzrmet e zhvillimit
(iif) Aktive te tjiera afatgjata jomateriale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

|+

59,716,136

65,928,779




"DERMYSHI-3" Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci )

2015

ol

Detyrimet dhe Kapitali

ek B UsanEa

. .. | Shenime | Raportuese/15 | Paraardhese/14
| Detyrimet Afatshkurtra (I) 17,851,778 23,400,278
1- | Titujt e huamarrjes 15
2- | Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 16 - -
| . _() Overdraftet Bankare I
(i) Huamarrje afatshkurtra
3- | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17 17,851,778 23,400,278
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,777,587 23,182,285
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve | i T
(iii) Detyrime tatimore - | 74191 217,993
i X Detyrimet per sig shogerore e shendetsore | | e2041) 22041
| * Detyrfmet 'tat!'more per Tap-in B - ) |
. ¥ Detyrimettatimoreper TVSH = | _ S B N
* Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin 52,150 | 195952
* D_e_gyri_rp_e{ tatimore ;_J_e_f_tg_t_{rp{n ne burim e - o A -
Cox Te tjera detyrime tatimore ;— ) o - _
(iv) Te tjera te pagueshme
| (v) Arketime ne avance per porosi - -
4- | Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara 18
5- | Te ardhurat e shtyra 19
6- Provizionet afatshkurtra 20
I\ Detyrimet  Afatgjata (Il) - -
1- | Titujt e huamarrjes 21 - -
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare L
2- | Huamarrje te tjera afatgjata 22 - -
3- | Te ardhura te shtyra 23
4- | Provizionet afatgjata 24
5- | Detyrimet tatimore te shtyra 25
Totali Detyrimeve (I1+11) 17,851,778 23,400,278
1] Kapitali |l 41,864,359 42,528,502
1- | Kapitali dhe rezervat 26
2- | Kapitali | nenshkruar 27 100,000 100,000
3- | Primil lidhur me kapitalin 28
4- | Rezerva rivlieresimi 29
5- | Rezerva te tjera 30 - -
6- | Rezervat statuore 31
7- | Rezervat ligjore 32
8- | Rezervat e tjera 33 40,467,680 40,467,680
9- | Fitimi | pashperndare 34 1,960,822 -
104 Fitim (Humbja) e vitit financiar 35 - 664,143 1,960,822
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1+ 1 +11l) 59,716,137 65,928,780




Pasqyra e performances

DERMYSHI-3 " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

2015

Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/15 |Paraardhese/14
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1 2,144,520 8,445,609
2 |Te ardhura te tjera nga akfiviteti | shfrytezimit 2 3,329,002 -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 [Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 - -
B |Shpenzime te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit N 6 - 4828486 |- 4,754,453
- Te fjera shpenzime shfrytezimi S N o 4731899 - 4754453
- Tatim taksa - 96,592
7_Shpenzime te personelit 7. |- 1108316 |- 1106316
- Pagat e personelit ) S - 948000 |- 948,000
- Shpenzimet per sigurimet shoqgerore e shendetesore | |- 158316 |- 158316
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 - 150,494 |- 278,533
9 Totali i Shpenzimeve ( shumat 4 deri 7) - 6,085,296 [- 6,139,302
10|Fitimi(humbja) nga aktivieti | shfrytezimit (1+2+/-3-8) - 611,774 2,306,307
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara | 9 | S
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarret  _| 10 | B
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (L ]
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet te fjera financiare afatgjata J 2 ) 1. B
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 - 220 | 4
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 - 425
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare ) 1 é i - . e
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14((12.1+12.2+123+124) | e 220 466
15| Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16 - 611,994 2,306,773
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 - 52,149 345,952
__ {)Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin S s2149) 0 345952
_ii)Shpenzimi | tatimi fitimit te shiyre - — e
17 |[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) v 18 - 664,143 1,960,822




"DERMYSHI-3 " Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

te wvitit 2015

( pjese e Pasgyres

se Performances )

Periudha

Nr Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése Shenime Raportuese/15 Paraardhese/14
Nr Pershkrimi i Elementeve
> g 664,143.00 1,960,822.00

Fitimi/Humbja e vitit  "——

T& ardhura té tjera gjith&pé&rfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivel financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarjet

> Totali i 1€ arghurave té tjera gjith&pérfshirése pér vitin ) 3
> Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin i B
| g - .

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér;

Pronarét e njésisé ekonomike méms

interesat jo-kontrolluese




" DERMYSHI-3" Pasqyra e flukseve monetare te vitit 2015
« Periudha
N Pasqyra e Fluksit monetar (Metoda indirekte) " Raportuese/15 | Paraardhese/14
1- | Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit L -
Fitimi para tatimit o - 611 994 2,306,348 |
i o Rregullime per: o |- 52,149 I
Amort|2|m| LAktiveve Afatgjata o 2 150 494 |- 278,533 |
Te Ardhura (humeeTnga kembimet valutore B _
Te ardhura nga investimet I 3, 329 o B
_|Shpenzime per interesa - 50,926 7 B
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Te drejta te arketueshme 3/- 1,111,326 4,616,779
sidhe | te drejtave te tjera te arketueshme - e
Rritje/renie ne tepricen e inventarit - 4 - =]
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5|- 5,648,499 4,075,217
Mmonetare te perﬂtura nga aktlwtetet - - - 6l 3,895,398 10,719,811
Interesi | Paguar ) 22ty
| Tatimi mbi fitimin | paguar T 195 952 1,489,549
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8- 4,091,129 | 12,209,360
__W o ' Fluk5| monetar nga Vépm{MGégé : __1 _ T ;
MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (akfive ﬁnéljn-ciare-)- 7- __” _ - - 7 _ i
~ |Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata R 1 950,000 | =
_ |Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktlveve afatgjata m _ o
- Interesi | arketuar - 425
Dividentet e arketuar - R B i
| o MM neto e perdgrur ne aktivitetet lnvestuese __7 - 10[- 950,000 | 425
) VrriFrlrL;liksrij'mi)netar nga veprimtarite financiare _ N ~ o n
|Emetimi | kapitalit aksioner _ _ __ o - ﬁ__ _____ _
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 - -
_____ Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare N .
Dividentet & pagueshem _ e _ 12 |- _
MM neto e pe_rdorur he aktivitetet financiare _-__@ - o -
B Iir'_lzjélrenla neto e rﬁjeteve monetare““ - - %4j - 5,041,129 - 3:1—(;63‘,88'3
__ Mjetet monetare ne ?lﬁlﬁr{{"te perludhes kont;bgl R R %307 o 13,_0__53,_130“
 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ) 4551179 | 9,592,307
duhet 4,551,179 9,592,307
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fq 1-4

Pershkrimi | Hogarise 2015 2014
shpenzime te periudhave te ardheshme 634,695
Totali 634,695

| " DERMYSHI-3 " |
Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqgyrave Financiare 2015
fq 1-4
Referenca
Shenimi1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH Emri | Bankes Monedha }jendja 31.12.1Kurs|Vlera
1-Veneto Bank _ILeke 1213200 . 12,132
2-Procredit ne leke ILeke - 58,731.00 | 58731
3-Societe general _ Leke 727.00 I 1
4-alfa bank Leke 81,495.00 | | 81495
B — B A S S
Totali Banka 2015 | 153,085
Arka Monedha Bjendja 31.12.1
1- Arka ne leke Leke 439809*4
Totali arka 2015 -
E_ _AASH 'IShenimi 2 Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit
~_ |Shenimi3 Pér te drejta te arketueshme
3- AASH
I Pershkrimi | llogarise 2015 2014
|1-Te drejta te arketueshme nga akt [ shfrytezimit 42,170,900 41,013,152
't * Klienteve 42,170,900 41,013,152
I * Furnitoreve debitore
| *Personel per parapagime
12-Te drejta_te tjera te arketueshme 16,326 35,590
\_* Tvsh kreditore 16,326 35,590
I * Tat/m fitimi - -
I 6,200
; Totali 42,187,226 41,048,742
IS henimi 4 Pér Inventaret
4- AAsH [
| Pershkrimi | llogarise 2015 2014
I _Gjendje inventari -
I
11-Mallra per rishitje -
12-Te tjera gjendje inventari
[
I
I Totali -
[
5- AASH |Shenimi5 Pé&r Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
I ) . — .
8- AASH iShenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )
7-AASH |Shenimi7 Pér shpenzime te shtyra (nuk kemi )




Referenca
8- AAGJ

9- AAGJ

10- AAGJ

11- AAGJ

12-AAGJ

13-AAGJ

14-AAGJ

Shenimet shpjeguese” DERMYSHI-3 "Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2015

Shenimi 8

Shenimi 9

Shenimi 10 P&r Aktive afatgjata materiale

Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi )

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )

M
Makine o
Toka rie Mjete bi| Te tjera
Ndertime | pajisje | Transporti | lj| aktive Totali
| Gjendje 01.01.2014 - | - | 6575773 # - 16575773
Enortizimilakumuluar 7 - - 2,973,175| #| 2,973,175
: 1 .
__Shtesa 2014 ]
~ Amortizimi 2014 | -
Amortizimi | AAGJ te
_ . shiture 1 . I o
Amortizimi | AAGJ te ] 5

dala jashte perdorimit

Vlera kontabel neto

|
s s U R e ] 13,602,598

Shenimi 12

Shenimi 13

Shenimi 14

Pér aktive te tjera afatgjata (nuk kemi)

Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi )

Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

31.12.2014 | # 13,602,598 !
Shesa 2015 B I . ss0000
__Amortizimi 2015 | - 108 | |- 108494
Amortizimi 1 AAGJ te ' !
. shitura |\ | | 720000 | _ 720000
Amortizimi | AAGJ te } |
dala jashte perdorimit l
Vlera kontabel neto
31.12.2015 13,724,104 | # - 13,724,104
13,724,104 -
Shenimi 11 Pé&r Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

fqg 2-4




Shenimet shpjeguese

Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2015
" DERMYSHI-3

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

15-DASH__iShenimi 15 Per titujt e huamarrjes (nuk kemi )

16- DASH

17-DASH

Referenca

18 - DASH

19 - DASH

20 - DAGJ

21 - DAGY

22 - DAGJ

23 - DAGJ

24- kapitali

25- kapitali

26- kapitali

27- kapitali

Shenimi 16

Per detyrimet ndaj institucioneve e kredise

Shenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit

Pershkrimi | llogarise 2015 2014

* Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,777,587 23,182,285

* Te pagueshme ndaj punonjesve

* Detyrime tatimore(1+2) 74,191 195,952
!'1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 22,041 22,041
| 2-Detyrim per tatim mbi te ardhurat personale - -
' 3-Detyrim per TVSH - -
| 4-Detyrim per tatim mbi fitimin 52,150
I5-Detyn'm tatimin ne burim
I6-Te tiera detyrime tatimore
! *Arketime ne avance per porosi
! Totali ; s 17,851,778 23,378,237
I
IShenimi 18 Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi)
Ishenimi 19 Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )
IShenimi 20 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )
|
'Shenimi 21 Per titujt e huamrrjes afatgjata (nuk kemi)
I
'Shenimi 22 Per huamarrje te tjera afatgjata
| R €
: Pershkrimi | llogarise 2015 2014
[ Kontributi | ortakut - -
f
| Totali . -
|Shenimi 23 |Per Te ardhura te shtyra ( nuk kemi) |
|Shenimi 24 | Per Provizionet afatgjata(nuk kemi) |
I
'Shenimi 25 | Per  Detyrimet tatimore te shtyra (nuk|
I
iShenimi 26 | Per Kapitalin dhe rezervat |
\Shenimi 27 Per kapitalin e nenshkruar
I

Pershkrimi | llogarise 2015 2014

!
I Kapitali aksionar
I
[

Totali

fq 34




28- kapitali IShenimi 28 Per primin e lidhur me kapitalin

29- kapitali

(nuk kemi )

Shenimi 29 Per rezervat e lidhura me rivleresimin (nuk kemi)

30- kapitali

34- kapitali

35- kapitali

Shenimet shpjeguese

Shoqgeruese te Pasqgyrave Financiare 2015

| fq 4-4

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

Shenimi 30 Per rezerva te tjera

‘ Pershkrimi | llogarise 2015 2014
i TRezevatefera T 42428502 | ataeTse0
i Totali ; 42,428,502 40,467,680
i Shenimi 34 Per fitimet e pashperndara <
Pershkrimi | llogarise 2015 2014
. Fitimi | pashperndare ] 664,143 | 1,960,822
Totali - 664,143 1,960,822
Shenimi 35 Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar
Pershkrimi | Ifogarise 2015 2014
- - 1,960,822

Totali

1,960,822

I
1
! , F1t|m| (humea) e vmt fmancxar
I
I
|
I

|
|
-
:
i
|
|
|
|
|
i
|
i
i




N
' fq1-3
Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2015
| " DERMYSHI-3 " ]
Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pé&r te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
! Pérshkrimi | llogarise 2015 2014
I I - R ) S
i Te ardhura nga shitie sherbimi 2,144,520 | 8,445,609
. germime dhe transport | tyre
M Totali 2,144,520 8,445,609
f
02- PASh!Shenimiz Pér te ardhurate tiera nga aktiviteti i shfrytézimit
I
! Pershkrimi | [logarise 2015 2014
I
| Teardhrangashijae AAM R ¥ 72 Xe'o7 2 I
|
; Totali 3,329,002 -

|
03- PAShiShenimi 3
|

Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH 'Shenim 4  Pér punen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

05- PAShEShenimis Pér Mallrat \lendet e para ,dhe sherbimet .

06- PAShiShenimi 6

, Pershkrimi | llogarise 2015 2014
[
| 1-Kosto e mallit te perdorur -0 -
I o | .
{ Totali - g
|

Pér shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytézimit
[
| Pérshkrimi | llogarise 2015 2014
| Per shpenzime te tiera nga vep & shfrytezimit - 159801 - 4754453
|1- (e tera shpenzime RN £ 629,250
|2-Sherbim kontabel ] - 60000
'3-Shpenzime kerburanti K ] 4,041,873
\4-Sherbime bankere E . 50926|-  23330]
|5-Cjoba& shpenzime te panjohura - .. 125,631 -
'5-Te flera shpenzime - e -
8-Qera . _ _ ol -
|7-Shpenzime te panjohura 1 . 834024 o -
| . ‘ -
I T
|-~ = — e AP (SR =
Tatim taksa I o128 -
1 Tarifa e taksa vendore e T
|“Taksat e mjeteve 01,265
| Totali - 251,066 | - 4,754,453




Referenca

14-PASH

15-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2015
07- PASh,Shenimi 7 Per shpenzimet e personelit
r
[ Pérshkrimi | llogarise 2015 2014
1-Shpenzimetperpagat - 948000 |- 948,000
|2-Shpenzimet per sigurimet shog.e' shend. _[- " 158,316 - __ 158316
I
| Totali - 1,106,316 | - 1,106,316
08- PAShIShenimiB Per Amortizimet dhe zhvleresimet
I
\ Pérshkrimi | llogarise 2015 2014
I Amortizim per AAGJM - 150,494 |- 278,533
! (ndigq shenimin nr 9 te AAGJM) B
I
g Totall - 150,494 |- 278,533
I
09-PASH IShenimi 9  Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  (nuk kemi )
10-PASH !Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi')
11-PASH IShenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
12-PASH Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tiera financ.afatgjata (nuk kemi)
|
13-PASH 1Shenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
[
| Pérshkrimi | llogarise 2015 2014
|
I Pér te ;arrdhu_ra_t___dihéshpengirpet nga ia_t_éresatr o —22Q__ ) _:_4_@67
! I
| Totali : 220 466
IShenimi 14 Per fitim humbjet nga kurset e kembimit
I Pérshkrimi | llogarise 2015 2014
| Per i numbjet nga kursel e kermbimit | BT
| . o - _ _
| Totali - -
IShenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
| Pérshkrimi | llogarise 2015 2014
I_k ‘_I?'ér te ardIIuIa ahe shpenzi-me te Ijer-é financiare T o .
I r e ardhura l2ime t€-4era tnanciare " |~ .. . .
-
A Totali . "
1

fq 2-3




16-PASH

17-PASH

18-PASH

i
i
{
t
i
|
|

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2015
!Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit
I
Pérshkrimi | llogarise 2015 2014
| Fitim Humbja para tatimit - 811995 | 2306774
Totali - 611,995 2,306,774
Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit
Pérshkrimi | [logarise 2015 2014
- “Fitimi 1 vitit financiar - 611,995 | 2,306,774
| *Shpenzime te pazbriteshme ) 959,655 | -
i1-Gjoba e penalitete 125,631 -
2-Shpenzime te tjera te panjohura - S
|3-pagat cash L 834,024 -
Fitimi ( Humbja) Fiskale. 347,660 2,306,774
Tatimi mbi fitimin [ 52,150 | 346,016 |
Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Pérshkrimi | llogarise 2015 2014
__ Fitimi | vitit financiar ~ |- 811995 2,306,774
Zbresim tatimin mbi fitimin 52,150 345,952
Fitimi neto sipas viteve . i 664,145 1,960,822

Administratori

RUDIN DERMYSHI
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" DERMYSHI-3 " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2015

Metoda Indirekte fgq 1-2
Refe.
Shenimi 1 Pershkrimi Viti 2015 viti 2014
fluksi MM 3 o ) B
~_Fitimi (humbja ) para tatimit 611,994 2,306,773
I
o B
Refe.
Shenimi 2 Pershkrimi Viti 2015 viti 2014
fluksi MM o o o e
____Amortizimi | aktiveve afatgjata 150,494 278,533
Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
Refe.
Shenimi 3 Pershkrimi Viti 2015 viti 2014 Diferenca 15-14
fluksi MM
1-Kerkesa te arketueshme - 42,170,900 41,013152 |- 1,157,748
2-kerkesa te tjera te arketueshme ‘ T 780477 - 7050131 55464
3-shpenzime te periudhave te ardhshme | 634695 - - 634695
4-Te tiera aktive te kerkueshme T
TOTALI 42,045,119 40,308,139 |- 1,736,980
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Refe.
Shenimi 4 Pershkrimi Viti 2015 viti 2014 Diferenca 15-14
fluksi MM ;
N Teprica e inventarit - I
Totali - - -
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Refe.
Shenimi 5 Pershkrimi Viti 2015 viti 2014 Diferenca 15-14
fluksi MM Rritfe /renie te detyrimeve - ]
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 17,777,587 23,182,285 |- 5,404,698
2-Te pagueshme ndaj punonjesve BN I T
3-Detyrimet tatimore 74191 217,993 |- 143,802
4- Arketime ne avance ose porosi - - -
5-Ovd bankare - - -
Totali 17,851,778 23,400,278 | - 5,548,500




Refe.
Shenimi 7
fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.
Shenimi 11
fluksi MM

DERMYSHI-3

]

fq 2

Pershkrimi

Viti 2015

viti 2014

Tatim fitimi | paguar (dalje te MM)

195952

Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve

afatgjata

Pershkrimi Viti 2015 viti 2014 Diferenca 15-14
- Blere & aKiveve afaigiata materiae. o500 S E )
Totali 950,000 - - 950,000
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Pershkrimi Viti 2015 viti 2014 Diferenca 15-14
_ e _ | _ ,,
__ Detyrmeafatgsta | = -
- =y e e s e - Baree on  opo A N——] . —~ —— —_ - —_
TOTALI - - -




Shogeria DERMYSHI-3
[Nipt 112527801P
naliz lerjeve te raportuara te pasqyrueara ne
P rat Financiar vitit 201
Deklarimi ne FDP 2015 si me poshte : Ne leke
1 Importe Mallra me shkalle tatimore 20 % 560,171
2 Importe te investimit me shkalle tatimore 20 % -
3 Blerje brenda vendit me shkalle 20 % 892,699
4 Blerje brenda vendit te investimit me shkalle 20 % -
5 Berje te perjashtuar tvsh jo e zbritshme /pa TVSH 1,176,369
6
Shuma e blerjeve te raportuarame FDP 2015 2,629,239
Nga kjo
1 Aktive Afat Gjata Materijale Minus - 950,000
2 Pakesime e gjendjeve te magazines Plus -
3 Referenca Minus
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus - 634,695
5 Taksat e mjetit deklaruar ne liber por kaluar tek taksat Minus -
6 Te tjera ... Minus -
Shuma e blerjeve ne shpenzime 1,044,544
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 2015 1,044,544
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara -
2 Shpenzime te tjera te shfrytezimit 159,801
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve -
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve Minus - 178,557
si me poshte
1-  Shpenzime sigurimi marre nga 486 -
2-  Komisione banke 50,926
3-  Shpenzime te panjohura 125,631
4-  Shpenzime per analiza
176,557
Shuma(1+2-2a) - 16,756
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 1,061,300
Shenim

Qellimi i kesaj pasqyre eshte rakordimi i blerjeve te raportuara gjate vitit ushtrimor
me pasqyrimin e ketyre blerjeve si ne pasqyrat financiare te viti raportues.
Administratori
Rudin DERMYSHI




